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der findes i Udvalgets Liste under Nr.
145—221 med tilsvarendeBilag Nr.133—189.

Under Nr. 145 foreslaas en Tekstan-

mærkning, gaaende ud paa at tillægge Kon-

torchef Holbøll og Fuldmægtig Barfod

Anciennetet fra den Tid, da de blev kon-

stitueret i de paagældende Stillinger.
Anmærkningen lyder saaledes: ,Ministeriet
bemyndiges til at beregne Kontorchef V.
K. Holbølls og Fuldmægtig A. Barfods

Tjenestealder, som om de havde erholdt

kongelig Udnævnelse i de paagældende
Stillinger henholdsvis fra 1. September 1914

og fra 1. November 1914.% Ændringsforslag
Nr. 154, som jeg dernæst skal omtale, er

i og for sig mindre heldigt formuleret,
saaledes som det staar opført her, idet
den egentlige Begrundelse deraf findes i

Anmærkningerne til Tillægsbevillingslov-
forslaget. Jeg skal derfor tillade mig som

Forklaring for ærede Medlemmer, der

maaske ellers vilde studse over det Udtryk
og den mangelfulde Forklaring, der er

givet, at citere med den højtærede For-

mands Tilladelse et Stykke af den paa-

gældende Anmærkning til Tillægsbevillings-
lovforslaget. Ændringsforslaget drejer sig
om en Bevilling paa 900 Kr. som Honorar
til Pastor C. A. V. Henritzy for at hjælpe
Præsten for de døvstumme paa Øerne. Det
hedder i den paagældende Anmærkning:
»Fra Pastor Chr. Axel Valdemar Henritzy,
der er ordineret som Præst i den evange-
lisk-lutherske Kirke i Amerika, og som nu

i en længere Aarrække frivilligt og, bortset

fra et Honorar af 300 Kr. aarlig fra For-

eningen EHffata, ulønnet har virket som

Præst for døvstumme paa Fyn, har Mini-

steriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet
modtaget et Andragende om at maatte

komme i Betragtning ved Besættelse af

ledige Embeder i Folkekirken og navnlig
som Præst for døvstumme paa Fyn. Af

de over Sagen indhentede Erklæringer
fremgaar, at Pastor Henritzy har ydet et

stort og udmærket Arbejde for de døv-

stumme, saaledes at der er Grund til at

støtte ham i hans fremtidige Arbejde, og

man maa derfor foreslaa, at der ydes
Pastor Henritzy et aarligt Honorar, som

passende vil kunne sættes til 900 Kr., for

at hjælpe Præsten for de døvstumme paa
Øerne efter Regler, som nærmere fast-

sættes af Ministeriet%. I Henhold til denne

Begrundelse foreslaar man for den tilbage-
værende Del af indeværende Finansaar at

tillægge ham 300 Kr. paa Tillægsbevillings-
loven, og nu foreslaas det altsaa her at

give ham 900 Kr. i det kommende
Finansaar.

Ændringsforslag Nr. 156 drejer sig
om en Bevilling paa 2,000 Kr. for at raade

Bod paa Præstemangelen paa Færøerne.
De teologiske Kandidater har, som det er

ærede Medlemmer bekendt, hidtil meget
hurtigt kunnet faa Embeder herhjemme, og

de har derfor ikke været meget ivrige
efter at søge ud under de fremmedartede

Forhold, da Rejsen ud og hjem er dyr, og

da Udsigten til at komme i Embede her-

hjemme forringes. Under de nu bestaa-

ende Forhold, hvor Menighedsraadene har

Indstillingsret, forringes denne Udsigt,
naar den paagældende har Ansættelse paa
Færøerne, og derfor har det været van-

skeligt at faa disse Embeder besat. Jeg
skal henvise til Bilag Nr. 144, hvor der

findes en udførlig Begrundelse, af hvilken

det maaske maa være mig tilladt at ci-

tere et Par Linier: ,For nu i nogen Maade

at fjerne disse Hindringer for Besættelsen
af de færøske Præsteembeder har Biskop-
pen foreslaaet, at der paa Finansloven

søges bevilget et aarligt Beløb af 2,000 Kr.,
der skulde anvendes dels som Understøt-
telse til Bestridelse af Udgifterne ved Op-
rejse til og Nedrejse fra Færøerne hen-

holdsvis ved Beskikkelse til og ved Afgang
fra et Præsteembede deroppe, dels til at

afholde Udgifterne ved Embedets Betjening
og Præsternes Rejse ved en Orlov, som

skulde kunne gives efter 5 Aars Tjeneste
pas Færøerne, for at den paagældende
Præst kan søge Embede her i Landet,«

q Under Nr. 157 stilles Forslag om 6,000
Kr. som Iste Del af en Bevilling paa i

alt 30,000 Kr, til Opførelse af en Kirke i

Hellebæk. IBilag Nr. 145 findes en udførlig
Begrundelse, hvortil jeg skal henvise ærede
Medlemmer. Jeg havde egentlig tænkt at

udtale mig nærmere om dette Ændrings-
forslag, men af Hensyn til, at vi skal frem-

skynde Forhandlingerne, skal jeg nøjes
med en Henvisning. Under Nr. 161, 162,
170 og 172 findes en Del Ændringsforslag
vedrørende Oprettelsen af enkelte nye Læ-

rerposter ved Universitetet og Omdannelse
af enkelte Docenturer til Professorater.

Nærmere Oplysning desangaaende findes i

Bilag Nr. 149: ,For enkelte af Docenternes

Vedkommende maa man imidlertid anse

det for i høj Grad ønskeligt, at deres

Stilling yderligere forbedres gennem deres
Docenturers Omdannelse til Professorater,
ligesom man maa anse Oprettelsen af en-

kelte nye Lærerposter for saa paatræn-
gende, at man finder sig foranlediget til

samtidig at stille Forslag herom.%
Ved Ændringsforslag Nr, 164, 171, 173,

174 og 175 foreslaas forskellige Tekstan-


